6

Соглашение
о взаимодействии при перечислении взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
г. Анадырь

              « ___ » __________ 2015г.

Некоммерческая организация «Региональный оператор «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа», именуемая в дальнейшем «Региональный оператор», в лице генерального директора Ковальского Владимира Богдановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, в лице _________________ действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Собственник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Чукотского автономного округа от 21.10.2013г. № 108-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа», заключили настоящие Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
Настоящее Соглашение регламентирует отношения по взаимодействию Сторон, при формировании фонда капитального ремонта (далее – ФКР) путем перечисления взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа  (далее – МКД) на счет Регионального оператора в отношении помещений Собственника, расположенных в МКД, включенных в Региональную программу капитального ремонта, утвержденную Правительством Чукотского автономного округа.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Собственник обязан ежемесячно в полном объеме, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным, перечислять на счет Регионального оператора взносы на капитальный ремонт с целью исполнения как одним из собственников помещений в МКД своих обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт. Датой уплаты взноса в рамках настоящего Соглашения считается дата поступления денежных средств на счет Регионального оператора.

2.2. Собственник до 10 числа текущего месяца предоставляет Региональному оператору перечень помещений расположенных в МКД принадлежащих Собственнику, согласно Приложению № 2 к настоящему Соглашению. Предоставление перечня помещений возможно в электронной форме.
2.3. Собственник осуществляет права и исполняет обязанности в соответствии с условиями настоящего Соглашения, действующего законодательства Российской Федерации и Чукотского автономного округа о капитальном ремонте общего имущества МКД.

2.4. Региональный оператор, предоставляет Собственнику платежный документ для уплаты взноса на капитальный ремонт, с приложением расчета взноса согласно Приложению № 1 к настоящему Соглашению.
2.5. Региональный оператор ведет учет средств, поступивших на счет Регионального оператора в виде взносов на капитальный ремонт, по каждому помещению, принадлежащему Собственнику. Ведение такого учета может осуществляться в электронной форме.

2.6. До 20 числа текущего месяца, Региональный оператор согласовывает полученный согласно п. 2.2. настоящего Соглашения, перечень помещений расположенных в МКД принадлежащих Собственнику. Результаты согласования оформляются актом сверки.

2.7. Региональный оператор в МКД осуществляет права и исполняет обязанности в соответствии с условиями настоящего Соглашения, действующего законодательства Российской Федерации и Чукотского автономного округа о капитальном ремонте общего имущества МКД.

3. Срок действия Соглашения

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания,  распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015г., и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Изменение и расторжение Соглашения
Настоящее Соглашение может быть изменено или расторгнуто по письменному согласию Сторон.
6. Ответственность Сторон

Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Реквизиты для перечисления взносов на счет Регионального оператора для формирования фонда капитального ремонта: р/с 40603810877000000003, в банке Чукотский РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК», БИК 047719777,  к/с 30101810300000000777.
7.2. Все уведомления, письма, извещения, иные документы, связанные с исполнением обязательств, направляются Сторонами друг другу, по электронной почте, по факсу, с последующей отправкой заказным письмом, либо доставляются лично по указанным адресам Сторон.

7.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Региональный оператор:

 Некоммерческая организация «Региональный оператор «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа»

Юридический адрес: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, Отке, д. 4.                    Фактический адрес: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, д. Отке, 33

E-mail: fkr87@rambler.ru
Телефон: 8 (42722) 2-0826

ИНН 8709013710

ОГРН 1138700000075

КПП 870901001

Ковальский В.Б. __________________
«___» ___________ 2015г.

                                           М.П.

Приложение № 1

                                                                          к Соглашению от «___» _________2015 г.
РАСЧЕТ
суммы взносов на капитальный ремонт по жилым и нежилым помещениям, расположенным в многоквартирных домах и находящихся в собственности ____________________________________

за _____________201_____года

	№ п/п
	Адрес помещения
	Площадь, кв.м.
	Размер взноса (руб.)
	Перерасчет (руб.)
	Переплата (руб.
	Сумма к уплате (руб.)

	Населенный пункт
	наименование улицы
	№ дома
	№ квартиры, нежилого помещения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	3

	n
	ИТОГО:

Руководитель регионального оператора ________________/___________/
                 (или уполномоченное лицо)
Главный бухгалтер регионального оператора _____________/___________/
                 (или уполномоченное лицо)                                           М.П.

	Приложение № 2

	                                                                             к Соглашению от «___» _________2015 г.

	Перечень жилых и нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах

	 и находящихся в собственности _______________________

	по состоянию на «____» ___________  201___ года

	№ п/п
	Адрес помещения
	Площадь, кв.м.

	Населенный пункт
	наименование улицы
	№ дома
	№ квартиры, нежилого помещения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	ул.

	2

	ул.

	n
	Итого

Собственник                                                                                           ______________/           /